
          ID: 6164809 

         
       

 

Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 

 
 
O G G E T T O :  

CONVENZIONE PER LO SVOLGIMENTO DI TIROCINI CURRICULARI PER STUDENTI 
DELL’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI TORINO E L’ASL CN2 ALBA-BRA - PER ANNI TRE 

 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  

nominato con Deliberazione della Giunta Regionale 28 maggio 2021, n. 20-3302 

Vista la richiesta dell’Università degli Studi di Torino, registrata al protocollo aziendale n. 0041202 
in data 1 giugno 2022, di sottoscrizione convenzione per lo svolgimento del tirocinio 
professionalizzante a favore degli studenti dell’Università degli Studi di Torino, per anni tre; 
Tenuto conto della normativa italiana ed europea e di quanto stabilito dalle reti professionali, 
nazionali e internazionali che regolamentano gli statuti delle professioni che operano all’interno 
delle strutture sanitarie; 

Atteso che la Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento della Funzione Pubblica con 
Direttiva 1° agosto 2005 (Direttiva 2/2005), pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n.246 del 21 ottobre 
2005, ha chiarito le modalità di svolgimento dei tirocini formativi e di orientamento nelle pubbliche 
amministrazioni al fine anche di favorire la diffusione e di favorire la cooperazione ed interazione 
tra pubblica amministrazione e mondo della formazione e ricerca universitaria; 

Ritenuto di aderire alla richiesta dell’Università degli Studi di Torino, affinché i propri studenti 
possano svolgere tirocinio presso l’A.S.L. CN2 Alba-Bra, previa stipula di idonea convenzione; 
I tirocinanti sono autorizzati al Trattamento dei dati personali di cui è titolare l’A.S.L.CN2, dovranno 
attenersi scrupolosamente alle disposizioni dettate, in materia di “privacy” dal Reg. 2016/679UE, 
nonché alle “istruzioni per gli incaricati del trattamento dei dati sensibili” elaborate da questa 
Azienda in base alle predette disposizioni normative. 

Su conforme proposta di CANE Franco, Direttore S.C. Amministrazione del personale e sviluppo 
risorse umane, che attesta la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
innanzi indicato; 
Acquisito il parere favorevole, per quanto di competenza, dei Direttori Amministrativo e Sanitario 
(ex art. 3, comma 1-quinquies, D.Lg.vo 30.12.92, n. 502 e s.m.i.); 

DELIBERA 

− di approvare per le motivazioni illustrate in premessa, l’allegata convenzione tra l’A.S.L. CN2 
Alba-Bra e la l’Università degli Studi di Torino, (Prot. aziendale di arrivo n.0041202 del 
01/06/2022), con sede in Via Verdi, n 8 - Torino, per lo svolgimento del tirocinio da parte degli 
studenti di suddetta Università, per anni tre; 

− di dare atto che il responsabile del procedimento è il Dott Franco CANE, Direttore S.C. 
Amministrazione del personale e Sviluppo Risorse Umane; 

− di dare atto che dal presente provvedimento derivano minimi oneri a carico dell’Azienda come 
specificato nella Convenzione allegata; 

363/13/06/2022 - DELIBERAZIONE



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 

 

 

− di demandare al SS Affari Generali e Coordinamento Funzioni Amministrative di Staff l’invio del 
presente atto ai seguenti destinatari: 

S.C. Prevenzione e Protezione 

scienzedellanatura@pec.unito.it 

ateneo@pec.unito.it 

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL DIRETTORE GENERALE 
Massimo VEGLIO 

 
 
Sottoscrizione per conferma del parere richiamato nel contesto della deliberazione: 
 

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 CLAUDIO MONTI 

 
 

 IL DIRETTORE SANITARIO 
 ALESSANDRA D’ALFONSO 

 
 
Sottoscrizione per proposta:  DIRETTORE S.C. AMMINISTRAZIONE DEL 

PERSONALE E SVILUPPO 
 FRANCO CANE 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge 
 

 
Allegati: 
A) Convenzione  
 

Avverso i provvedimenti dell’ASL l’interessato può proporre: 
RICORSO AL T.A.R.  
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed interessi legittimi. 
Tale ricorso deve essere presentato 

- nel termine perentorio di 30 gg. nel caso di appalti 

- nel termine perentorio di 60 gg. in tutti gli altri casi. 
Tali termini decorrono dalla data in cui l’interessato ha ricevuto la notifica del provvedimento o ne ha avuto pieno 
conoscenza 
RICORSO STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA  
Tale ricorso, alternativo al ricorso avanti al T.A.R., è anch’esso finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed interessi 
legittimi. 
Esso non è ammesso per i provvedimenti di affidamento di appalti. 
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di 120 gg. decorrenti dalla data in cui l’interessato ha ricevuto la notifica 
del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza. 
RICORSO AL GIUDICE ORDINARIO 
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di un diritto soggettivo. 
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di prescrizione dell’azione previsto dal Codice Civile. 

 


